СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ТУНКА» ТУНКИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
ул. Горького, 61, с. Тунка, Тункинского района, Республики Бурятия, 671021,
тел.:8(30147)92230

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

«26» ноября 2019 г.                                                                                                      № 1
с. Тунка

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
сельское поселение «Тунка» Тункинского района Республики Бурятия

	Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение «Тунка» Совет депутатов решил:
1. Внести в Устав муниципального образования сельское поселение «Тунка», принятый решением Совета депутатов от 27.04.2017 № 1, следующие изменения и дополнения:
1.1. Статью 2 дополнить пунктом 22 следующего содержания:
«22) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.».
1.2. В части 7 статьи 25:
а) после слов «Глава поселения» слова «,иное лицо, замещающее муниципальную должность» исключить.
б) после слов «финансовыми инструментами» дополнить словами «,если иное не предусмотрено настоящим Федеральным законом.».
1.3. В части 12 статьи 25 после слов «Глава поселения» слова «,иное лицо, замещающее муниципальную должность» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, произведенного после государственной регистрации.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Тунка»                                                         Леонтьева  Т.В.